
SMLOUVA O SUPERVIZI 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 
organizace:  
Sociální služby města Havířova 
Přemyslova 1618/12 
736 01 Havířov  
IČ: 60337583 
zastoupené: JUDr. Helenou Pyszkovou, ředitelkou 
dále jen jako „objednatel“ 
 
a 
 
poskytovatel:  
Bc. Pavel Matula 
adresa: Horymírova 368 
738 01, Frýdek-Místek 
IČ: 74225804 
bankovní spojení:  
dále jen jako „poskytovatel“ nebo „supervizor“ 
  
 
 

I. 
 

Smluvní strany se dohodly na tom, že poskytovatel pro objednatele bude vykonávat 
týmovou, skupinovou a individuální supervizi odborné práce zaměstnanců 
objednatele. Hlavním nástrojem supervize je vytvoření prostoru pro reflexi pracovní 
činnosti a pracovního kontextu  
v bezpečném prostředí supervizního vztahu a podpora procesu učení a změny.  
 

 
II. 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí za 1 supervizní hodinu 900,-Kč, v 

této částce jsou zahrnuty  
i režijní náklady poskytovatele (zejm. doprava).  
 

2. Supervizní hodinou je myšleno 60 minut. 
Četnost supervizí bude 10 setkání do konce roku 2025, jedno setkání v rozsahu 2 
supervizních hodin.  
Po dohodě obou smluvních stran bude provedena i supervize individuální či 
skupinová.  
 
3. Supervize se realizuje v uvedených termínech:  

 



datum  počet týmu v daném dni počet supervizních hodin 

18.02. 2025 2 pracovní týmy 4 

17.04.2025 2 pracovní týmy 4 

24.06.2025 2 pracovní týmy 4 

02.10.2025 2 pracovní týmy 4 

09.12.2025 2 pracovní týmy 4 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde na straně objednatele či poskytovatele 

k situaci, že nebude možné supervizi realizovat, je tato strana povinna informovat 
druhou smluvní stranu nejpozději 2 pracovní dny před datem stanovené 
supervize. V případě, že nebude jedna ze smluvních stran informovat druhou 
smluvní stranu v dohodnutém termínu o zrušení supervize v dohodnutém 
termínu, uhradí druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2 hodin činnosti 
tvořící předmět této smlouvy. Dohodou smluvních stran je možno upustit od 
smluvní pokuty.  

5. Úhrady vyplývající z této smlouvy budou realizovány na základě faktur 
vystavených oprávněnou smluvní stranou. Splatnost faktury činí 14 dnů od data 
jejího doručení druhé smluvní straně. Faktura za služby poskytovatele v daném 
měsíci bude vystavena vždy ke dni konání supervize. 
 
 
 

III. 
 

Místa realizace supervize:  
Hřbitovní 166/12, Havířov-Šumbark, středisko KPC 
Hřbitovní 168/2, Havířov-Šumbark, středisko NDC 
 
Zodpovědná osoba za objednatele:  

1. Mgr. Michal Fabian, tel: 602 715 805, e-mail: fabian.michal@ssmh.cz 
 
Supervidované osoby (tým, název služby, počet supervizí):  
Tým pracovníků střediska poradenství a prevence:  
Kontaktní a poradenské centrum, 5x 
Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší, 5x 
 
Předmět supervizních setkání: 
rozvoj komunikace v týmu ve prospěch služby a vzájemných vztahů 
případová práce (kazuistika) 
rozvoj pracovních kompetencí supervidovaných osob ve vztahu k metodickému 
vedení služby  
individuální supervize 
skupinová supervize 
 
Způsob vedení agendy: 
- poskytovatel si vede dílčí poznámky z každého setkání 
- poskytovatel 1x za kalendářní rok vyhotoví supervizní zprávu, která obsahuje 

shrnutí činnosti za předchozí období. Tuto zprávu adresuje zodpovědné osobě 
objednatele. 
 

mailto:fabian.michal@ssmh.cz


 
 

IV. 
 
1. Poskytovatel se zavazuje dodržovat zásadu mlčenlivosti směrem ke všem osobním 

informacím získaných o pracovnících či klientech objednavatele.  
2. Poskytovatel není oprávněn nahlížet do interních předpisů a dokumentace 

objednatele. 
3. Smluvní strany se dohodly, že pokud poskytovatel poruší některou z povinností 

týkající se ochrany informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, slovy: deset tisíc korun za každé 
jednotlivé porušení. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že získal potřebné kvalifikační předpoklady pro 
supervizora. Poskytovatel je při realizaci setkání vázán Etickým kodexem Evropské 
asociace supervize. 
 
 
 

V. 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků. 
2. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

platným právem České republiky, zejména občanským zákoníkem v platném 
znění. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

5. Tato smlouva může být ukončena dohodou stran. Smlouvu lze vypovědět 
písemnou výpovědí i bez udání důvodů. Písemnou výpověď může dát kterákoliv 
smluvní strana, výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé straně. Strany mohou 
smlouvu rovněž ukončit dohodou ke stanovenému datu. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli a nebyla ujednána v tísni. 
 

 
 

V Havířově dne 17.2.2025 
 
 
 
………………………...............…    ..……………………………… 
za objednatele               za poskytovatele 


